[Discooperit Calicem.] Sunt qui nunc interea Palla Calicis tegunt Hostiam, ne in eleuatione Calicis eam fortassè tangant cum fimbrijs Manipuli, deponendo Calicem: quod non probò, mouete quæstionem Durando cap. 46. Cur Hostia numquam coope-

ritur, & Calix operitur? cui respondet, Tam ob periculum, ne quid in Calicem cadat; tum ob mysterium, quia in Calice repræsentatur Christus, vt in sepulchro, opertus sindone, sudario, lapide clauso, & signato; in Hostia verò, vt in passione, extra sepulchrum.

Quare

Quare regi numquam debet in Missa, Durandi iudicio, Hostia sacra. Quod hic dicitur, *iuxta nodum infra cuppam*, idem est ac si dicatur, Caput nodum Calicis qui est infra cuppam. Quidam deponunt Calicem, ut manus iungant, & benedicant; sed non bene. Vide supra *tit. preced. num. 5. pagina 134.* non enim deferendus est Calix ab eiusdem acceptione, sicuti nec deferitur Hostia ad illud verbum *benedixit*, donec fiat consecratio.

m Hæc quotiescumque, &c.] Antequam eleuet Calicem hæc verba dicere debet: & dum reponit, pedi Calicis non debet osculum infigi à Celebrante; de quo nihil Rubrica.

n Calicem discoopertum.] Tradit Durandus *cap. 41.* & laudat eleuari Calicem coopertum, mysticalque affert causas *cap. 42.* sed antiquitus non poterat eleuari coopertus, quando Corporale erat satis amplum, substratum Hostiæ & Calici, quod una simul adhibebatur, ad tegendum Calicem altera parte eiusdem; cuius vi-

ces nunc gerit Palla, ut significauimus supra *tit. 1.* Ne quid verò cadere nunc possit in Calicem dum eleuatur, prohiberi debet vel tecto super Altare concamerato, vel umbella decenti superaddita. Ritus igitur à Rubrica nostra præscriptus conformior est antiquiori nascentis Ecclesiæ; qui tamen & tempore Durandi apud quosdam, *inquit idem ibidem*, erat in usu: fortè apud Romanos. Non erat autem in præcepto hæc eleuatio Calicis ante S. Thomam, *ex Soto 4. d. 13. quest. 2. art. 5.* vnde neque S. Thom. meminit illius, ubi minutè ritus omnes persequitur Missa.

o Ut prius.] Hoc est, sinistra pedem, dextra nodum tenens. qui ritus frequentior est tenendi Calicis, de quo in oblatione eiusdem, *tit. 7. m. 5.* nedum in consecratione; ergo idem est seruandus in eleuatione. Putant enim aliqui illud *ut prius* referri ad ea, *ambabus manibus iuxta nodum*, sed minus rectè.

- 8 *In Missa solemnè ad finem Præfationis accenduntur duo saltem intorticia ab Acolythis, quæ & extinguuntur post eleuationem Calicis, nisi aliqui sint communicandi, & tunc extinguuntur post Communionem. In diebus etiam ieiuniorum, & in Missis pro Defunctis tenentur accensa usque ad Communionem. Cùm autem Celebrans dicit, Quam oblationem, &c. ¶ Diaconus accedit ad eius dextram, & ibi in superiori gradu Altaris genuflexus, cùm Sacramentum eleuatur, simbrias Planetæ eleuat, & quando opus est, se erigens, Calicem discoopertit & cooperit, & cum Celebrante genuflectit. ¶ Subdiaconus genuflectit in loco suo. Thuriferarius genuflexus in cornu Epistolæ ter incensat Hostiam, cùm eleuatur, & similiter Calicem, posito incenso in Thuribulum absque benedictione. Reposito Calice, ¶ Diaconus redit ad librum, nisi alius assistat. Ceteri surgunt, & stant in locis suis.*